АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

г. Тверь, ул. Трехсвятская, 28 а

______________________________________________________________
П Р И К А З

от «23»___10______2014 г.

            № 1158
Об определении квот победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам в 2014-2015 уч.г.  в г. Твери
В соответствии с п. 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету:
	№ п/п
	Предмет
	Квоты

	1
	немецкий язык
	8 учащихся от параллелей 7-8 классов (занявших I-VIII места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)
12 учащихся от параллелей 9-11 классов (занявших I-XII места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	2
	история
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	3
	обществознание
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	4
	экология
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	5
	английский язык
	8 учащихся от параллелей 7-8 классов (занявших I-VIII места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

12 учащихся от параллелей 9-11 классов (занявших I-XII места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	6
	биология
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	7
	французский язык
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	8
	химия
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	9
	русский язык
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	10
	искусство (мировая худож. культура)
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	11
	география
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	12
	астрономия
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	13
	литература
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	14
	физическая культура
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	15
	право
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	16
	информатика и ИКТ
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	17
	математика
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	18
	технология
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	19
	экономика
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	20
	основы безопасности жизнедеятельности
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

	21
	физика
	по 4 учащихся из каждой параллели (занявших I, II, III, IV места, набравших не менее 50 % баллов от общего количества баллов)

2. Контроль за выполнением данного приказа возложить  на директора МКУ «Центр развития образования г. Твери» Арцева М. Н.
Начальник Управления
образования администрации
г. Твери

Н.А.Афонина
СОГЛАСОВАНО:
Директор МКУ

«Центр развития образования г. Твери»                                                                 М. Н. Арцев

                                                                   «___»_____________2014
Исполнитель: А. Ю. Кудина
тел. 32-89-14